(6) P. Sarnelli die 18 febbraii an. 1741 communicat S. Alfonso, Iuranis commoranti, nuntium de D. Ioanne Olivieri: « Vi avviso di più come Olivieri, per grazia di Dio, sta libero: ed io tremavo perché vi sono stati frodi orrende sopra al Re sopra la Borsa ufficiale, di 100 mila e più docati dagli stessi ufficiali ». AG Epistolae Ven. Ianuarii Sarnelli, ed. Kuntz, f. 253.

(7) Quanquam vocatur praenomine religioso « Suor Angela », remansisse videtur apud se, prouti mos erat pluribus devotis feminis, vulgo dictis « bizzoche », quae non raro votis privatis ligabantur. « Suor Angela » digna fuit quae, post S. Alfonsi obitum, eius visione gloriosa recrearetur. KUNTZ, l. cit., f. 423.

Nihil porro mirum quod instar novae Bethaniae oblatum fuerit S. Alfonso huius christianaæ familiae domicilium quasi mentis ac cordis perfugium, quoties ex Instituti domibus per provincias dispersis cogebatur Neapolim ad tempus reverti nec opportunum existimabat deverti in domesticos lares: etenim amicitiae refugium apud Olivieri nequaquam annullabat duplex familiae hospitium a me in alio articulo illustratum (8): ita ut pro temporis, negotii vel personarum adiunctis suetus esset zelans missionarius adire, modo unam, modo alteram domum.

D. Ioannis domicilium nec mansit semper idem, nec facile identificari hodie potest, quia de illius situ atque confinibus sese exprimunt documenta verbis genericis, tunc in materia usitatis: indicationes eo magis generales, quod ipse incolebat non palatum aut aedem palatiatam, sicut de familia Liguo retulimus, sed domum ordinariam aptatam conditioni sueae oeconomicae et moderatis gentis suaæ necessitatibus. Ecce ergo circa illius habitaculum nonnullae adnotationes, innexae S. Alfonsi visitationibus plus minusve periodicis:

i. - Quoniam D. Ioannis domicilium non raro quaerebatur frustra a S. Alfonsi amicis vel nuntiis (9), ipsem monebat per epistolam mense septembri an. 1736: « Quel mio penitente, il Signor Giovanni Oliviero, ha mutato casa. Ora sta a Forcella, al vico detto *sopra muro* » (10). Indicationes « adproximativaæ »: siquidem urbis regio, quae etiam hodie contradistinxitur viâ Forcella necnon viâ « Vicaria Vecchia », includebat confinibus suis monumenta, institutiones vel aedificia, quae afferuntur a coaevis ut ex eorum vicinitate reperiatur D. Ioannis habitatio, v.gr: « Conservatorio di S. Onofrio alla Vicaria » (11), « Porta Capuana » (12).

(8) Supra in hoc fasciculo.

(9) Cfr T. FALCOIA, *Lettore*, 314-316. Agitur de mensibus augusto et septembri an. 1736, cum nempe D. Ioannes mutarat suum domicilium, sicuti nos monet die 26 septembbris S. Alfonsus in nota sequenti. Ceteroquin mater ipsa S. Alfonsi die 2 septembbris an. 1737 alludit ad epistolarum quasi diritorium (*ufficio*) domus Olivieri, dum filio proponit familiae desideria: « Andai à dirittura alla casa di Giovanni e trovai la lettera tua colla data di 9 di giugno... Maria Francesca ti ha buscate 20 messe e le vogliono di morti per le anime del Purgatorio... Maria Francesca dice che ti vuole vedere e non occorre dire che ai da fare: che t'ai da trattenere un giorno apposta per darli questa consolatione e dice anco che la raccomandi a Giesù ». AG XXIX. VI. rr (Int. 22). - Maria Francesca Cavalieri erat sanctimonialis, soror matris S. Alfonsi. Cfr *Spic. hist.* 2 (1954) 293.